
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Buren tot aanwijzing van degene die is belast met de heffing van gemeentelijke 

belastingen en uitvoering van de Wet waardering Onroerende zaken gemeente 

Buren 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van Buren; 

Gelet op de artikelen 160, eerste lid en 231, tweede lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet 

en artikel 1, tweede lid, van de Wet waardering onroerende zaken; 

Besluit vast te stellen: 

Aanwijzing van degene die is belast met de heffing van gemeentelijke belastingen en uitvoering van 

de Wet waardering Onroerende zaken gemeente Buren 2023 (Aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar 

Buren 2023) 

  

Artikel 1.   
Als degene die is belast met de heffing van gemeentelijke belastingen, als bedoeld in artikel 231, 

tweede lid, onderdeel b, van de Gemeentewet wordt aangewezen de domeinmanager van het domein 

Bedrijfsvoering en bij diens afwezigheid zijn vervanger op grond van de Mandaatregeling gemeente 

Buren 2020; te noemen ‘heffingsambtenaar’ 

  

Artikel  2.    
De in artikel 1 genoemde heffingsambtenaar is tevens gemeenteambtenaar als bedoeld in artikel 1, 

tweede lid, van de Wet waardering onroerende zaken. 

  

Artikel  3.    
Het besluit van 19 januari 2021 wordt ingetrokken. 

  

Artikel  4.    
De functionaris, genoemd in artikel 1, treedt in de plaats van degene die als heffingsambtenaar vóór 

de inwerkingtreding van dit besluit ter zake bevoegd was. 

  

Artikel  5.    
De aanwijzing van de in artikel 1 genoemde functionaris eindigt van rechtswege met ingang van de 

datum waarop de uitoefening van de functie van heffingsambtenaar geen deel meer uitmaakt van de 

werkzaamheden van deze functionaris. 

Artikel  6.    
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2023. 

Artikel  7.    
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit heffingsambtenaar Buren 2023. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 20 december 

2022. 

Burgemeester en wethouders van Buren, 

de secretaris, M. van Dalen MSc. 

de burgemeester, J.P.M. Meijers 

Nr. 576886 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Buren 

Gemeenteblad 2022 nr. 576886 28 december 2022 1 


